«ПЕЧОРА»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

	21 марта 2023 года

Республика Коми, г. Печора

	                 № 5-9/98

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора»

 от 26 августа 2022 года № 5-6/66 «Об утверждении Положения о согласовании проведения капитального ремонта имущества муниципального образования городского поселения «Печора», находящегося в аренде, и принятии решения о зачете стоимости затрат на его производство»
Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора от 26 августа 2022 года № 5-6/66 «Об утверждении Положения о согласовании проведения капитального ремонта имущества муниципального образования городского поселения «Печора», находящегося в аренде, и принятии решения о зачете стоимости затрат на его производство» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Положения о согласовании проведения капитального ремонта имущества муниципального образования городского поселения «Печора», находящегося в аренде, и принятии решения о зачете стоимости затрат на его производство (далее – Положение) дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление администрации муниципального района «Печора» о согласовании или письмо об отказе в согласовании проведения ремонтных работ направляется арендатору в течение 3 рабочих дней со дня подписания.».

1.2. В пункте 3.6. раздела 3 Положения слова «После выполнения капитального ремонта арендатор представляет в МКУ «УКС»:» изложить в следующей редакции: «В течение 10 рабочих дней с даты окончания капитального ремонта арендатор представляет в МКУ «УКС»:».

1.3. Пункт 3.8. раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановление администрации муниципального района «Печора» о согласовании или письмо об отказе в согласовании проведения ремонтных работ направляется арендатору в течение 3 рабочих дней со дня подписания.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Костенецкий С.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Печора» -

председатель Совета поселения                                                                        А.И. Бака